• Listagem dos procedimentos iniciados entre abril e maio deste ano, cuja assunção de 
compromisso plurianual foi autorizada pelo Presidente da Câmara ao abrigo da autorização 
prévia dada pela Assembleia Municipal para 2021 - tomado conhecimento e envio à 
Assembleia Municipal.

• Despesa no montante de 320.000,00€ (trezentos e vinte mil euros), com IVA incluído, para 
pagamento de transportes escolares (passes escolares) aos alunos que irão frequentar o 
ensino no ano letivo 2022/2023, a efetuar à empresa RMTEJO - Transportes Rodoviários de

Passageiros, Lda. (antes Rodoviária do Tejo) - por unanimidade aporvado e submeter à

[...]

e gasolina sem chumbo 95 octanas), por cartão eletrónico de abastecimento em postos de 
abastecimento públicos" - por unanimidade, aprovado.

• Pedido apresentado pelos Serviços Municipalizados de Abrantes para o reconhecimento, nas 
contas do Município relativas ao exercício de 2021, do valor de 46.898,56€ (quarenta e seis 
mil oitocentos e noventa e oito euros e cinquenta e seis cêntimos) inerente ao montante que 
a entidade deixou de faturar, em 2020 e 2021, por aplicação dos tarifários sociais de água e de 
resíduos sólidos urbanos a agregados familiares carenciados economicamente - por 
unanimidade, aprovado.